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تمدید امکان وکالتی کردن حساب های 

بانک ایران زمین برای ثبت نام 
خرید خودروهای وارداتی

ثبت نام خرید خودروهای وارداتی و وکالتی کردن 
حساب در بانک ایران زمین تمدید شد.

متقاصیان گرامی می توانند برای شــرکت در ثبت 
نــام خرید خودروهای وارداتــی تا ۲۰ دی ۱۴۰۳ 
از طریــق فراز بانک و یا همــراه بانک ایران زمین، 
پرتــال بانک و یا با مراجعه به شــعب این بانک در 
سراسر کشور نسبت به وکالتی کردن حساب خود 
اقدام کرده و مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان را به عنوان 
خــودرو وارداتی در حســاب خود مســدود کنند.
مشــتریان گرامی جهت اطلاع بیشــتر می توانند 
با شــماره ۲۴۸۰۹-۰۲۱ مرکز ارتباط با مشتریان 

بانک تماس حاصل کنند.

 آغاز ثبت نام دوازدهمین دوره
کارآموزی همراه اول

فرصت استخدام در اپراتور اول تلفن همراه کشور، 
از طریق دوازدهمیــن دوره کارآموزی همراه برای 

بیش از ۵۰ موقعیت شغلی فراهم شد.
دوازدهمیــن دوره کارآموزی همراه اول از ۱۶ دی 
۱۴۰۳ آغاز شده و علاقه مندان می توانند تا پایان 
روز دوشــنبه ۲۴ دی ۱۴۰۳ برای ثبت نام در این 
دوره اقــدام کنند. ایــن دوره ۴ ماهه که به منظور 
تقویت مهارت های عملــی و افزایش تجربه کاری 
دانشــجویان، فارغ التحصیلان و متقاضیان ورود به 
بازار کار طراحی شــده است، فرصتی مغتنم برای 
کســب تجربه کاری واقعی در محیط حرفه ای به 
شــمار می آید.در ایــن دوره، بیش از ۵۰ موقعیت 
کارآموزی در گروه های شغلی متنوع اعم از فناوری 
اطلاعات و برنامه نویسی، بازاریابی و فروش، مالی و 
اداری، گرافیــک و تولید محتوا، مهندســی برق و 
مخابرات و... در نظر گرفته شــده است. متقاضیان 
می توانند حداکثر برای ســه موقعیت شغلی مورد 
نظر خود ثبت درخواســت کرده و شــانس خود را 
برای کسب تجربه در نخستین و بزرگترین اپراتور 
تلفن همراه کشور محک بزنند. یکی از مزایای قابل 
توجــه این دوره، علاوه بر امــکان کار در محیطی 
حرفه ای، بهــره مندی از حقوق و بیمه  طی مدت 
دوره کارآموزی است. همچنین لازم به ذکر است، 
افــرادی که در ایــن دوره ۴ ماهه عملکرد رضایت 
بخشــی از خود نشــان دهند، می توانند از فرصت 
اســتثنایی اســتخدام در خانواده بزرگ همراه اول 
بهره مند شده و مسیر شغلی خود را در این شرکت 

آغاز کنند.

 تمدید مهلت وکالتی کردن
 سپرده های بانک پاسارگاد

مهلت وکالتی نمودن ســپرده های بانک پاسارگاد 
بــرای ثبت نــام در مرحلــه جدید طــرح عرضه 

خودروهای وارداتی تمدید شد.
به اطلاع کلیه هم میهنان گرامی می رساند، حسب 
اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت، مهلت تأمین 
وجــه و وکالتی نمودن ســپرده  برای شــرکت در 
مرحله جدید طرح عرضــه خودروهای وارداتی تا 
ساعت ۱۲:۰۰ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۰ 
تمدید گردیــد؛ در این راســتا، متقاضیان محترم 
 vbank.bpi.ir می بایســت با مراجعه بــه آدرس
در خصوص وکالتی نمودن حســاب خود به مبلغ 
۵میلیارد ریال به صورت غیرحضوری، اقدام نمایند.

شــایان ذکر است، ثبت نام خودرو از ساعت ۱۳:۰۰ 
روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱7 تا ساعت ۲۳:۵۹ 
تارنمــای  طریــق  از   ۱۴۰۳/۱۰/۲۲ شــنبه  روز 
saleauto.ir و مطابق با اطلاعیه های مندرج در 

تارنمای یادشده، امکان پذیر است.

 نوینکست بانک کشاورزی
 برگزیده جشنواره انتخاب محصولات 

برتر سال )Fintex( شد
نوینکســت بانــک کشــاورزی در ســومین دوره 
جشــنواره انتخاب محصولات برتــر )Fintex(، به 
عنوان محصول برتر این دوره معرفی شد و تندیس 

و مدال جشنواره سوم را دریافت کرد.
روز دوشــنبه ۱7دی مــاه و همزمان بــا افتتاحیه 
دهمین رویــداد تراکنش ایــران، محصول جدید 
ایــن بانک با عنــوان نوینکســت که بر اســاس 
رأی هیــأت داوران ســومین جشــنواره به عنوان 
محصولات برتر انتخاب شــده بود، تندیس و مدال 
این جشــنواره به نادر غضنفری مدیرعامل شرکت 
گســترش فناوری های نوین بانک کشاورزی اهدا 
شد. بر اســاس این گزارش، »نوینکست« محصول 
جدید بانک کشــاورزی و یــک کیف پول  نقدی و 
اعتبــاری، چنــد ارزی و چند جیبی اســت که  با 
دارا بــودن جیب هــای ریال، جیــب اوراق تعهد 
دیجیتال )ســفته دیجیتال، برات دیجیتال، اوراق 
گام و گواهــی(، جیب تســهیلات، جیب تخفیف 
و جیب کالابــرگ، می تواند خدمــت جدیدی را 
به مشــتریان این بانک کشــاورزی ارائه دهد. این 
گــزارش می افزاید، جشــنواره انتخاب محصولات 
برتر ســال)Fintex( با هدف رقابت سازنده میان 
محصولات برتر فناورانه اکوسیســتم صنایع مالی، 
بانکی، پرداخت و فناوری یکی از برنامه های رویداد 
تراکنش ایران اســت که امســال برای سومین بار 
برگزار شــد. گفتنی اســت دهمین رویداد بزرگ 
فناوری هــای مالی ایران نیز بــا موضوع محوری 
"آینــده باهوش اســت" از ۱7 دی ماه و با حضور 
متخصصان، مدیران، کارشناســان و فعالان حوزه 
اکوسیستم صنایع مالی، بانکی، پرداخت و فناوری 
 در تهــران برگزار و تــا نوزدهم همیــن ماه ادامه 

خواهد داشت.

گزارشاخبـــار

ســارا علیاری  این روزها پتروشیمی ها در حالی با سر 
و صدای بســیار از عرضه دلارهایشان در بازار ارز مبادله ای 
می گویند که شــواهد امر نشــان می دهد، این اقدام صرفا 
به نفع صادرکنندگان و ســرمایه داران بوده حال آنکه آثار 
تورمی افزایش نرخ ارز بر سر سفره مردم می نشیند و با این 

اقدامات نیز بهبودی در معیشت جامعه ایجاد نمی شود. 
سیاســت های تیم اقتصادی دولت از همتــی وزیر اقتصاد 
گرفته تا فرزین رئیس بانک مرکزی بویژه در حوزه ارزی در 
حالی هر روز بر تورم و سخت تر شدن معیشت مردم دامن 
می زند که به رغم هشــدارهای کارشناســان آنها همچنان 
به همان روند ادامه می دهند. اســتناد آنهــا نیز به قوانین 
منسوخ شــده و به روز نشده ای همچون واقعی سازی نرخ 
حامل های انرژی ، تک نرخی کردن ارز و.... می باشــد حال 
آنکــه این قوانین ادعایی برای یک تا دو دهه پیش بوده که 
نــرخ ارز نهایتا هزار تومان بوده نه امروز که نرخ دلار بالای 
۸۰ هزار تومان رســیده است. طرح ها و برنامه های تیم های 
اقتصادی دولت ها زمینه ســاز آن شده تا دلار به بالای ۸۰ 
هزار تومان برســد و این یعنی آنکه قوانینی همچون واقعی 
سازی قیمت ها، رسیدن نرخ حامل های انرژی به فوب خلیج 
فارس، تک نرخی ســازی ارز عملا قابل اجرا نمی باشــد و 
هر دولتی که به ســمت اجرای ان برود جز تورم چند صد 
درصدی و کوچک ســازی سفره مردم و البته دادن رانت و 
ثروت به سرمایه داران نتیجه ای ندارد بویژه آنکه نسخه های 
اقتصادی دولت ها معمولا بر اساس اقتصاد لیبرالیستی بوده 
که در آن بــه نام جامعه و به کام ســرمایه داران از جمله 
اتاق بازارگانی ها و صاحبان کالا می شود. در این میان رویه 
غلط دلاریزه کردن اقتصاد بر مبنای اینکه هر کالایی حتی 
تولید داخل بر اســاس دلار سنجیده می شود بر این بحران 
افزوده اســت. به عنوان مثال تولد کنندگان گوشت بر این 
ادعایند که نرخ صادرات گوشت مثلا هر کیلو ده دلار است 
که با نرخ دلار امروز می شود ۸۰۰ هزار تومان لذا اگر دولت 
می خواهد گوشت را در داخل عرضه کنیم باید کیلویی ۸۰۰ 
هزار تومان باشــد. در این میان سیاست های ارزی همتی و 
فرزیــن در ماه های اخیر موجب شــده تا ارز نیمایی که در 
خانه ۴۰ هزار تومان بوده حذف و ارز مبادله ای که در خانه 
۶۰ هزار تومان اســت جایگزین شود. این مسئله دو پیامد 
داشته اســت از یک سو افزایش ۵۰ درصدی نرخ ارز رسما 

تورمی ۵۰ درصدی را به تولید و اقتصاد تحمیل می کند که 
البته اگر وضعیت بورس کالا و گران ســازی مواد اولیه در 
آن را نیز به وضعیت اضافه کنیم تورم نرخ قابل توجه تری 
می گیرد. از سوی دیگر ورود دلار مبادله  ای به انتهای حوزه 
۶۰ هزار تومان موجب رســیدن دلار آزاد به کانال ۸۰ هزار 
تومان شــده است که نتیجه این دو سیاست برابر با تورمی 
است که بخشی از آن این روزها در دارو و بسیاری از کالاها 
خود را نشان داده و بخش دیگری از آن نیز در آینده ای نه 
چندان دور در تولیدات جدید نمایان می شود. این وضعیت 
هشــدارهای شــدید کارشناســان اقتصادی و نمایندگان 
مجلس را به همراه داشــته است و حتی سخن از استیضاح 
وزیر اقتصاد به میان آمده اســت. در ایــن میان دولت در 
حالی با واژه وفاق برآن اســت تا اســتیضاح و منتقدان را 
به همراهی با سیاســت هایش ســوق دهد که همزمان نیز 
مســکن های موقت و البته ناکارآمد در مهار تورم ناشی از 
افزایش نــرخ ارز را در پیش گرفته اســت که محور آن را 
نیز پول پاشی پتروشــیمی ها در بازار ارز مبادله ای تشکیل 
می دهد. در راستای همین پول پاشی، احمد مهدوی ابهری 
دبیرکل انجمن پتروشیمی ها در نشست خبری گفت: عرضه 
ارز پتروشــیمی ها در بازار ارز تجاری یک اصلاح بود البته 
تبعاتی هم دارد. تا ۱۶ دی پتروشیمی ها ۶۰۰ میلیون دلار 

ارز عرضه داشــتند و همیشه پتروشــیمی ها وحدت رویه 
داشتند. در وضعیت قطعی برق و گاز این عدد بسیار خوب 
و ســنگین است پتروشیمی ها مقابل خام فروشی هستند و 
بزرگترین صادرکننده غیر نفتی کشــور هستند سال آینده 
طرح های زیادی عملیاتی خواهد شــد. او افزود: امســال ۵ 
درصد صادرات افزایش یافتــه و 7 درصد ارز افزایش یافته 
تاکنون ۸.۵ میلیارد دلار به سامانه ارز داده ایم تا آخر سال 
هم پیش بینی این اســت که حــدود ۱۰ میلیارد دلار ارز 
بدهیم و ۲.۵ میلیارد دلار هم مصرف خودمان اســت. این 
ســخنان در حالی مطرح می شود که شواهد نشان می دهد 
که خودداری پتروشــیمی ها از عرضه ارز در بازار نیمایی از 
دلایل افزایش نرخ ارز و ناترازی ها بوده اســت و اکنون نیز 
در قالب یک ســودجویی گسترده عرضه در بازار مبادله ای 

را انجام می دهند. 
این مقام مســئول در توجیه رفتارهای پتروشــیمی ها در 
نیاوردن ارزشان مدعی شد: دیروز مقداری معاملات انجام 
شد، اما همچنان بانک های کارگزار آماده نبودند معامله ای 
که در سامانه ارز تجاری انجام می شود متناسب با تقاضا ها 
است.او گفت: نتیجه این است که گروهی دوست نداشتند 
ارز خود را در ســامانه نیما بیاورند، اما اکنون ارز خود را با 
قیمت دلخواه در بــازار ارز تجاری می گذارد و معاملات بر 

اساس عرضه و تقاضا مچ می شود قبلا ارز را به نیما قیمت 
می دادیم، اما نه یک ســنت بالاتر و نه یک سنت پایین تر 
میفروختیم.او گفت:  با همین نرخ بازار ارز تجاری خوراک 
می خریم ما بیشــتر از سالی ۱۰ میلیارد دلار پول خوراک 
به دولــت می دهیم، اما بالاخــره در کل این حرکت برای 
تولیدکنندگان و واردکنندگان بســیار خوب است و تعادل 
در بازار ایجاد خواهد شد. اما باید صبور بود و پتروشیمی ها 
۳۰ درصد از صادر کننده غیرنفتی اســت و مابقی صنایع 

هم باید به این بازار اضافه شوند.
البته او در ســخناننش هیچ اشــاره ای بــه تورمی که این 
رفتارهای اقتصادی ســودجویانه برای وارد کننده و صادر 

کننده به همراه دارد نداشته است که جای تامل دارد. 
در ادامه توجیه این پول پاشی موقت که نتیجه برای سفره 
مردم ندارد، مدیرعامل مرکز مبادله ایران نیز با اشــاره به 
نقش مهم صنعت پتروشــیمی در ارز آوری کشور گفت که 
برنامه های جدیدی بــرای تامین ارز این صنعت در جهت 
تامین مالی صورت گرفته و هر چه تامین مالی بیشــتری 
برای صنعت پتروشــیمی انجام شود، متعاقب آن ارزآوری 

بیشتری نیز برای کشور در پی خواهد داشت. 
پتروشیمی ها که خود از عوامل اصلی تروم ارزی و ناترازی 
ارزی هستند این روزها در حالی لباس ناجی اقتصاد بر تن 
کرده اند که شــواهد نشــان می دهد این ارز پاشی چندان 
تاثیری در بازار ارز نداشــته اســت چنانکه آخرین قیمت 
معامــلات توافقی دلار حواله در ســامانه نیمــا ۶۶هزار و 
۱۳۸ تومان و دلار اســکناس ۶7هــزار و ۹۹۰ تومان ثبت 
شده است. از روز شنبه ۲۴ آذرماه با تصمیم بانک مرکزی 
معاملات ســامانه نیما به نرخ توافقی انجام می شــود و بر 
همین اســاس نیز قیمت دلار در نیما که تا ۲۲ آذرماه در 
کانال ۵۴ هزار تومان بود به یک باره با افزایش همراه شــد 
و طی یــک روز از ۶۰ هزار تومان عبــور کرد.قیمت دلار 
حواله در معاملات نیما درحالی هم اکنون، دیروز در کانال 
۶۶ هزار تومان نرخ خورده اســت که در ابتدای تشــکیل 
دولــت چهاردهم این نرخ در کانال ۴۵ هزار تومان بود. در 
این میان در رویکردی غیر پاســخ گویانه عبدالناصر همتی 
دیروز در حاشیه جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش 
خصوصی در پاســخی به سوالی در رابطه با نرخ دلار گفت: 

من در رابطه با نرخ دلار نظری نمی دهم. 

ورود دلار پتروشیمی ها به بازار ارز تجاری 

پولپاشیدردیازتورمدوانمیکند

نائب رئیس کمیســیون عمران مجلس شورای اسلامی 
گفت: ســاز و کار بیمه کارگران ســاختمانی به خوبی 

اجرایی نشده است.
به گزارش ایســنا، ابراهیم نجفی، نماینده مردم  آستانه 
اشــرفیه در جلسه علنی امروز سه شنبه مجلس در نطق 
خود گفت: برنج های کشــور به جای اینکه از کشاورزان 
داخلی تامین شــوند از خارج از کشور وارد می شود.وی 
ادامه داد: در بحث ساماندهی کارکنان دولت، مجلس و 
دولت تلاش کردند و آن را تصویب کردند اما این موضوع 
در مجمع تشخیص مصلحت نظام مسکوت مانده است. 
آقای پزشــکیان شما باید این موضوع را با ارائه لایحه ای 

به مجلس حل کنید.
نجفی تاکید کرد: ســاز و کار بیمه کارگران ساختمانی 
اجرایی نشــده است. عوارض شــهرداری که به ازای هر 
پروانه ساخت به سازمان تامین اجتماعی واریز می شود، 

۲۵ درصد شــده اســت و هنوز یک کارگر بعد از ابلاغ 
این قانون بیمه نشــده است. ســازمان تأمین اجتماعی 
می گوید از زمــان ابلاغ این قانــون، مجموع حق بیمه 
پرداختی سهم بیمه شده توســط کارگران ساختمانی، 
۲۹7۲ میلیارد شــده اســت و بخشــی کــه از عوارض 
 صــدور پروانه ســاختمانی واریز شــده، ۵7۳۱ میلیارد

بوده است.
وی تأکیــد کــرد: بانک ها به تعهدات خــود در موضوع 
پرداخت تسهیلات مســکن عمل نکرده اند. وزارت راه و 
شهرســازی چگونه به تعهدات خود عمل کند؟در پایان 
حمیدرضــا حاجی بابایی، نائب رییس مجلس شــورای 
اسلامی گفت: کمیسیون اجتماعی موضوع بیمه کارگران 
ساختمانی را بررسی کند. مجلس ابتدا قانونی وضع کرد 
و سپس پنج ماه بعد این قانون را تغییر داد و عده ای این 

وسط متضرر شدند؛ چراکه باید بیمه می شدند.

بیمه کارگران ساختمانی پرداخت نمی شود
در حالی که دولت در ســال آینده برنامه برداشــت ۱۰ 
میلیــارد دلاری از صندوق توســعه را در بوجه ۱۴۰۴ 
گنجانده، در ســال جاری نیز مجوز برداشت ۱۰ میلیارد 

دلاری را دریافت کرده است.
 چندی قبل مژگان خانلو سخنگوی ستاد بودجه ۱۴۰۴ با 
اشاره به اینکه وقتی هزینه ها در حداقل دیده شده و ناچار 
به پرداخت هستید اگر منابع وصول نشود یا بیش برآوردی 
انجام شــود دچار کســری بودجه خواهیم شد، گفت: در 
لایحه سال آینده نیز با کسری مشخصی مواجه شدیم و 
می توانستیم بودجه را تراز نشان دهیم و سپس در وسط 
سال با اجازه مقام معظم رهبری از منابع صندوق توسعه 
ملی استفاده کنیم. برای جلوگیری از این موضوع که در 
ســال جاری نیز رخ داد، با کسب مجوز لازم ۱۰ میلیارد 
دلار از منابــع صندوق توســعه ملــی وارد لایحه بودجه 
۱۴۰۴ شــد.به این ترتیب در ســال آتی با مجوز کسب 

شده در همان ابتدای سال بعد، دولت مجوز استقراض ۱۰ 
میلیارد دلاری از منابع صندوق توسعه از فروش نفت را در 
اختیار دارد. نکته جالب وجه اینکه بر اســاس اعلام صالح 
عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی، در سال جاری نیز 
رقم برداشــت دولت از منابع صندوق توسعه ملی تا پایان 
سال به ۱۰ میلیارد دلار خواهد رسید.بر اساس اعلام این 
عضو هیات عامل صندوق توسعه، دولت تا کنون ۵ میلیارد 
دلار از منابع صندوق توسعه ملی برداشت کرده و با توجه 
به کارسازی انجام شده ۲ میلیارد دلار دیگر نیز برداشت 
خواهد کرد. همچنین ممکن اســت تا پایان سال جاری 
نهایتا  ۱۰ میلیارد دلار از منابع صندوق توســعه ملی از 
فروش و صادرات نفت دریافت کند.با توجه به اشــاره این 
عضو هیات عامل صندوق توســعه ملی برداشت دولت از 
صندوق توسعه ملی در دو سال ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ مجموعا 

به ۲۰ میلیارد دلار خواهد بود.

تکرار استقراض دولت از صندوق توسعه ملی در ۱۴۰۴

برنج های وارداتی آلوده نیست
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با بیان اینکه گزارشی مبنی بر آلودگی برنج های 

وارداتی نداشته ایم گفت:مردم از سلامت برنج وارداتی اطمینان داشته باشند.
عضو کمیســیون کشــاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه هیچ آزمایشگاه مرجعی گزارشی مبنی بر آلودگی برنج های 
وارداتــی اعلام نکرده اســت، گفت: موضوعی که وجود دارد و آن را به اشــتباه 
آلودگی معرفــی می کنند اختلاط برنج های وارداتی با درجات کیفی متفاوت در 
مبدا اســت.علیرضا عباســی درباره خبر ورود محموله برنج های آلوده به کشور، 
گفت: بر اساس آمار مختلفی که وجود دارد سالانه حدودا به ۳ میلیون تن برنج 
نیاز داریم که بیش از دو سوم آن را در داخل کشور تولید می کنیم و برای کمتر 

از یک سوم آن از طریق واردات از کشور های مختلف تامین می شود.
نماینده مردم کرج، فردیس و اشــتهارد در مجلس شــورای اسلامی با اشاره به 

اینکه طی سال های گذشته به واردات برنج ارز ترجیحی و نیمایی اختصاص پیدا 
کرده اســت، ادامه داد: در دوره یازدهم مجلس شــورای اسلامی و همچنین در 
جریان بررســی برنامه هفتم توسعه تمام تلاش مجلس این بود که بتوانیم تامین 
نیاز برنج در داخل کشور را به بیش از ۹۰ درصد و یا حتی به صد درصد برسانیم.
وی با تاکید بر اینکه باید یک میلیون هکتار از اراضی ســه اســتان شمالی را با 
زهکشــی و عملیات آماده سازی زیر کشــت برنج بیاوریم و در کنار آن موضوع 
افزایش بهره وری در واحد ســطح را نیز پیگیری کنیم تا به خودکفایی برســیم، 
عنوان کرد: تا زمان رسیدن به خودکفایی در تولید برنج باید کسری نیاز مردم را 
از طریق واردات با قیمت مناسب تامین کنیم، اما معنای این موضوع اجازه دادن 
به واردات هر محصول با هر کیفیتی به بازار نیست.این نماینده مردم در مجلس 
شــورای اســلامی با بیان اینکه یکی از مهمترین انتظارات مردم این اســت که 
محصول تولید داخل و وارداتی ســالم باشد، گفت: در ارتباط با سلامت برنج های 
وارداتی مباحثی مطرح شــده بود، اما با توجه به بررسی ها و آزمایشات سازمان 

غذا و دارو و سازمان ملی استاندارد گزارشی مبنی بر آلودگی برنج ها اعلام نشده 
و همچنین هیچ آزمایشــگاه مرجعی گزارشی مبنی بر آلودگی برنج های وارداتی 

اعلام نکرده است.
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با اشاره به اینکه مردم از نظر سلامت برنج های 
وارداتی اطمینان خاطر داشــته باشــند، ادامه داد: موضوعی که وجود دارد و آن 
را به اشــتباه آلودگی معرفی می کنند اختلاط برنج های وارداتی با درجات کیفی 
متفاوت در مبدا است و در این زمینه جلسات متعددی در کمیسیون کشاورزی 
برگزار کرده ایم.وی با تاکید بر اینکه برنج های درجه یک و درجه دو را با یکدیگر 
مخلوط و به عنوان درجه یک وارد کشــور شــده که همین مسئله رانتی را برای 
افراد خاص ایجاد کرده و در کمیســیون آن را پیگیری می کنیم، عنوان کرد: از 
دستگاه های ناظر درخواست کرده ایم که مابه التفاوت دقیق قیمت برنج اختلاط 
شــده با برنج درجه یک را محاسبه و با متخلفین برخورد کنند تا کسی به خود 

اجازه انجام چنین کاری ندهد.

از جمله چالش های اساســی در واگذاری مدیریت دو خودروسازی بزرگ کشور 
واگذاری ســهام های تودلی و اهلیت خریداران اســت و در این خصوص هیئت 
واگذاری تصمیماتی را اتخاذ کرده اســت و ســازمان خصوصی ســازی نیز ایده 

واگذاری تعهدی را مطرح کرده است.
به گزارش تسنیم، بحث واگذاری و خصوصی سازی دارایی های دولت در راستای 
اجرای سیاســت های کلی اصل ۴۴ قانون اساســی بارها مورد تاکید قرار گرفته 
است. شاید یکی از موارد خصوصی سازی که بیش از سایرین به آن پرداخته شده 
است، واگذاری دو خودروسازی بزرگ کشور است.هر چند که در گذشته این دو 
خودروسازی واگذار شده اند اما ترکیب سهام مربوط به شرکت های خریدار این دو 
خودروســازی سبب شده است تا همچنان دولت نقش تعیین کننده را در هیئت 

مدیره این دو خودروسازی داشته باشد.
ایــن موضوع به عنوان ســهام های »تودلی « شــهرت پیدا کــرد چرا که دولت 
همچنان امکان اعمال نفوذ و مدیریت خود را از طریق سهام شرکت هایی که در 

دل ایرانخودرو و سایپا قرار گرفته بودند حفظ کرد.
در دولت ســیزدهم اقداماتی در خصوص شناســایی و تعیین تکلیف سهام های 
تودلی صورت گرفت. با این حال این تلاش ها به نتیجه نهایی نرسید. شاید طول 
عمر دولت ســیزدهم اجازه تکمیل این اقدامات را نداد. در حقیقت این اقدمات 
با دســتور رئیس جمهور در آبان ماه ســال ۱۴۰۲، برای فروش سهام دولت در 
خودروسازی آغاز شد.با توجه به گزارشات موجود به نظر می رسد که در مجموع 
چیزی حدود ۱7 درصد از سهام سایپا و ۶ درصد از سهام ایران خودرو به صورت 
مســتقیم همچنان در اختیار دولت قرار دارد. در عین حال ســهم شــرکت های 
عمومی وابســته به دولت در ایرانخودرو ۱۲.۲۱ درصد و ســهم سهام تودلی نیز 

۲۵.۲۴ درصد اســت. در سایپا نیز سهام شــرکت های عمومی وابسته به دولت 
۱۵.۶ درصد و سهام تودلی ۳۹.۶۶ درصد را شامل می شود.

بــا این حال ظاهــراً موضوع تعیین تکلیف ســهام تودلی این دو خودروســازی 
پیچیده تر از این بود که بتوان به ســرعت آن را تعیین تکلیف کرد به طوری که 
منوچهــر منطقی معاون وقت حوزه حمل و نقل وزارت صمت گفته بود که روند 
واگذاری خودروســازان پیچیده است و اینگونه نیست که به راحتی این سهام ها 
را واگذار کنیم. این واگذاری پیچیدگی های مختلف مالی و سیاستی دارد.مذاکره 
با خریداران احتمالی خودروسازان/گره کور واگذاری مدیریت خودروسازی ها در 
دولت چهاردهم باز می شــود؟در ادامه شاهد سیاست های جدید دولت چهاردهم 
در حوزه مولدســازی دارایی های دولت و خروج از بنــگاه داری بودیم. در همین 
راســتا نیز، زهره عالی پور رئیس سازمان خصوصی سازی کشور اخیراً در خصوص 
واگذاری ایران خودرو و ســایپا به عنوان دو خودروسازی بزرگ کشور گفته است 
که سازمان خصوصی ســازی با مشتریان اســتراتژیک که بتوانند بهبود فعالیت 
بدهند و افزایش بهره وری و ســرمایه گذاری جدید در شــرکت ها داشــته باشند 
مذاکره خواهد کرد. این ســازمان در حال بررســی مدل های فروش تعهدی در 

مورد این خودرو سازها نیز است. 
آنچه که اهمیت دارد این است که با افرایش سرمایه گذاری، بدهی های شرکت ها 

پرداخت شود و افزایش بهره وری این دو خودروساز به نتیجه برسد.وی در ادامه 
گفتــه بود که ما تعهداتی خواهیم داشــت و در نظر داریم تــا به صورت ویژه با 
مشــتریان استراتژیک وارد مذاکره شــویم. افزایش سرمایه و تجدید ارزیابی این 
دو شــرکت و خروج از ماده ۱۴۱ با شــرایط و مقررات کنونی امکان پذیر نیست 
و احتیاج به مصوبه ســران سه قوه دارد. در این فرآیند در مورد افزایش سرمایه 
از محل تجدید ارزیابی دارایی دو خودروســاز هر گونه مصوبه و دســتوری ابلاغ 
شود سازمان خصوصی سازی اعمال خواهد کرد.همچنین در روزهای اخیر و در 
چهارصد و بیست و هفتمین جلسه هیات واگذاری نیز مصوباتی در این خصوص 
به تصویب رســیده است. براساس متن این مصوبات، باعنایت به تکلیف مقرر در 
جزء )۲( بند )ب( ماده )۵( برنامه هفتم پیشرفت، موضوع »نحوه واگذاری سهام 
شــرکت های اصلی )ایران خودرو و ســایپا( توسط شــرکتهای فرعی و وابسته« 
مطرح و مقرر شــد پس از برگزاری جلســه تخصصی با مسئولین امر، مجددا در 

جلسات آتی طرح و تصمیم گیری شود.
بند دیگری نیز از مصوبات هیات واگذاری مربوط به خودروســازی ها بود که در 
ادامه آمده اســت. موضوع »تعیین تکلیف واگذاری ســهام دولت در شرکتهای 
ایران خودرو و سایپا« مطرح و سازمان خصوصی سازی مکلف به واگذاری مابقی 
ســهام متعلق به دولت در شرکتهای یاد شــده گردید. در حال حاضر نیز برخی 
شرکت های حوزه قطعه سازی بخشی از سهام خودروسازان را در اختیار دارند. در 
صورتی که واگذاری ها منجر به افزایش سهام و در نتیجه افزایش نقش مدیریتی 
این قطعه ســازی ها شود، می تواند به ایجاد انحصار نه تنها در صنعت خودرو بلکه 
در حــوزه قطعات نیز دامن بزند. بنابراین موضوع خریــداران در واگذاری نیز از 

اهمیت بسیار زیادی برخوردار است.

 خطر سلطه قطعه سازان 
بر صنعت خودروسازی ایران


